
 
Comune di Zoagli 

 

 

 
COPIA 

 
 
Registro Generale n. 405 
 

Rep. n.       del            
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

N. 127 DEL 03-10-2023 
 
 

Ufficio: RAGIONERIA         
 
 

 
 

L'anno  duemilaventitre addì  tre del mese di ottobre, il Responsabile del servizio CADORIA 
Fabrizio 
 

 
VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
VISTO l’art. 151 comma 4 del D. Lgs.267/2000; 
 
VISTO l’art. 33 comma 2 dello Statuto; 
 
VISTI gli artt. 16 e 40 del Regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene rilasciato il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.EE.LL. 
 
VISTO il decreto di nomina del Sindaco n. 6 – Reg. Gen. n. 24 - del 30.12.2020 con il quale veniva 
conferita al sottoscritto la responsabilità dell’Area Finanziaria del Comune di Zoagli per la durata di 
3 anni decorrenti dal 31 dicembre 2020, con destinazione all’Area finanziaria ai sensi dell’art. 110 
comma 1 del D. lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del vigente Statuto comunale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.12.2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 - 2025; 
 
VISTI:  

- la determinazione Reg. Gen. n. 326 del 12.09.2023 ad oggetto: “Procedura per 

l'alienazione di veicoli usati di proprietà del Comune di Zoagli.”; 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI RIUNIONE DELLA 
COMMISSIONE PER L'ESAME DELLE OFFERTE PERVENUTE A SEGUITO 
DI PROCEDURA PER L'ALIENAZIONE DI VEICOLI USATI DI PROPRIETA' 
DEL COMUNE DI ZOAGLI.   



 

- Pag. 2 – “DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n. 127 del 03-10-2023 - COMUNE DI ZOAGLI” 

 

- l’avviso di asta pubblica, protocollato con n. di prot. 0011613 del 12.09.2023 e pubblicato 

all’Albo pretorio del Comune di Zoagli con n. di rep. 635 dal 12.09.2023 al 29.09.2023; 

- la determinazione Reg. gen. n.401 del 02.10.2023 ad oggetto: “NOMINA DELLA 

COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE PRESENTATE PER 

L'ALIENAZIONE DI VEICOLI USATI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI ZOAGLI” 

 
VISTI:  

- offerta acquisita al prot. dell’Ente con n. 12150 del 22.09.2023, consegnata a mezzo 
vettore, per conto della CAR BUS Srl avente sede a Pellezzano (SA) in via Campo n.20, 
P.I. 05697490653, la busta è correttamente chiusa e firmata sui lembi; 

- offerta acquisita al prot. dell’Ente con n. 12409 del 28.09.2023, consegnata a mano da 
parte del Sig. Ferrari Emanuele, residente a (omissis), C.F. (omissis), la busta è 
correttamente chiusa e firmata sui lembi. 

 
DATO ATTO che in data 03.10.2023 alle h.10.08 la Commissione così nominata, composta da:  
- Presidente: Dott. Fabrizio Cadoria, Responsabile Area Finanziaria 

- Membro: Paola Passalacqua, dipendente Comune di Zoagli, Area Finanziaria 

- Segretario della Commissione: Fabia Barbieri, dipendente Comune di Zoagli, Area Finanziaria 

si è riunita presso la Sala Consigliare del Comune di Zoagli per la valutazione delle offerte 
presentate; 
 
VISTO il verbale della Commissione, che si approva con il presente atto e si allega per farne parte 
integrante e sostanziale, e che viene pubblicato privo dei dati personali ai sensi del Regolamento 
UE 679/2016, con il quale viene dato atto dell’aggiudicazione provvisoria come di seguito descritto:  
 

N. 
LOTTO 

PREZZO A BASE D’ASTA PREZZO OFFERTO DITTA 
AGGIUDICATARIA 

1 € 1.500,00 € 1.956,00 CAR BUS Srl 

2 € 500,00 Nessuna offerta pervenuta / 

 
RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva: 
- alla CAR BUS Srl, avente sede a Pellezzano (SA), in Via Campo n.20, P.I. 05697490653, il 

LOTTO n.1, oggetto dell’asta, alla cifra complessiva di € 1.956,00 
(millenovecentocinquantasei,00) fuori campo IVA in quanto Ente non agisce come ente 
commerciale; 

 
DATO ATTO che non sono pervenute offerte per il LOTTO n.2, si procederà con l’indizione di una 
nuova procedura per l’alienazione del motoveicolo. 
 
RITENUTO inoltre di accertare l’entrata di € 1.956,00 (milenovecentocinquantasei,00), ai sensi 
dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, al capitolo 4002 ad oggetto “ENTRATE DA CESSIONE 
AUTOMEZZI COMUNALI” - codice 4.04.01.01.001del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-
2025; 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che le premesse del presente provvedimento formano parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 
 
2. di approvare il Verbale di riunione della Commissione per l’esame delle offerte pervenute a 

seguito di procedura per l'alienazione di veicoli usati di proprietà del Comune di Zoagli;  
 
3. di aggiudicare in via definitiva: 

alla CAR BUS Srl, avente sede a Pellezzano (SA), in Via Campo n.20, P.I. 05697490653, il 
LOTTO n.1, oggetto dell’asta, alla cifra complessiva di € 1.956,00 



 

- Pag. 3 – “DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n. 127 del 03-10-2023 - COMUNE DI ZOAGLI” 

 

(millenovecentocinquantasei,00) fuori campo IVA in quanto Ente non agisce come ente 
commerciale; 

 
4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 50, comma 6 del D.Lgs. 36/2023, l’aggiudicazione definitiva 

diverrà efficace all’accertamento del possesso dei requisiti dichiarati dall’offerente; 
 
5. di accertare l’entrata di € 1.956,00, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, sul capitolo 4002 

ad oggetto “ENTRATE DA CESSIONE AUTOMEZZI COMUNALI” - codice 4.04.01.01.001del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025; 

 
6. di dare atto che:  

gli aggiudicatari dovranno, al momento del perfezionamento dell’atto di vendita, dare 
dimostrazione dell’avvenuto pagamento del prezzo offerto; 
il ritiro dei beni potrà essere effettuato, a cura e spese dell’aggiudicatario, solo dopo il 
versamento della somma aggiudicata, dei documenti trascritti e aggiornati e di una 
dichiarazione attestante che procederà ad asportare tutte le grafiche ed eventuali 
strumentazioni presenti sul mezzo riferibili al Comune;  

 
7. di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio ragioneria per gli adempimenti 

di competenza. 
 
8. di pubblicare il verbale in allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 

sull’albo pretorio on line del Comune di Zoagli e nella sezione Amministrazione Trasparente, 
privo dei dati personali nel rispetto del GDPR 2016/679 (General Data Protection Regulation); 

 
9. di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto 

Responsabile dell’Area comporta l’avvenuto accertamento e l’attestazione della regolarità e 

della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi di cui all’art. 147-bis del D. lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.; 

 

10. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto dr. Fabrizio Cadoria 
Responsabile dell’Area Finanziaria. 
 

 Il Responsabile Area Finanziaria 
Dott. Fabrizio Cadoria 

 



 

- Pag. 4 – “DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n. 127 del 03-10-2023 - COMUNE DI ZOAGLI” 

 

PARERI ESPRESSI SULLA DETERMINAZIONE CORRISPONDENTE N. 405 DELL’ANNO            
AI SENSI DEGLI ARTT. 49 E 97 DEL D.Lgs.  267/2000 
 


